
Tišice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.269803N, 14.554114E

Nadmořská výška: 167 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 1 271 ha

Počet obyvatel: 2 453 PSČ: 277 15

Adresa URL: www.tisice.cz

O obci
Středočeská obec Tišice leží v krásné přírodní lokalitě Polabské nížiny asi 25 km
severovýchodně od Prahy na pravém břehu řeky Labe, která protéká okrajem obce a asi 10 km od
Mělníka.

Historie obce
Četné archeologické nálezy ve zdejší lokalitě potvrzují osídlení již 5 000 let před Kristem. Některé z
nich dokonce patří mezi světově uznávané unikáty.

Okolí a příroda
K rekreaci a odpočinku místních obyvatel, chatařů i vzdálenějších návštěvníků slouží v létě
jezero po bývalé pískovně, kde se dá výborně koupat, surfovat i rybařit.

Současnost obce
Obec má zpracován územní plán, podle kterého se řídí výstavba v lokalitě. Tento plán
předpokládá vytvoření nového středu vesnice, který by svým umístěním vyhovoval všem
historickým částem.

Památky a zajímavosti
Zdejší kostel Všech svatých byl postaven v roce 1352 v raně gotickém slohu. U silnice v Kozlech se nachází
kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7105/tisice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:55:19


